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KOLSVIK PROSJEKTET

BESKRIVELSE AV PRJSJEKTET

Beliggenhet

Kolsvik gullfelt ligger i Bindal kommune, Nordland fylke.

Fra selve gullfeltet som ligger på sydsiden av Tosenfjorden
er det ca. 4 km ned til fjorden ved Kolsvikbukta og derfra ca.
30 km sjøveien til kommunesentret, Terråk, og 3 km rett over fjor-
den til Lande som har veiforbindelse til Brønnøysund. Veifor-
bindelsen fra Terråk til Reppen, ca. 6 km syd for Kolsvik, er un-
der planlegging.

Åbjøra kraftverk.ligger ved Kolsvikbukta og i forbindelse med
dette er det anlagt et mindre kaianlegg samt ca. 2km vei mot fore-
komsten.

Arbeidet hittil

Gull har vært kjent i Kolsvik-området siden midten av 20-årene,
og i 30-årene ble en del undersøkelser utført av A/S Kolsvik malm-
felter. Dette selskapet prøvde å selge forekomsten til det svenske
gruveselskap Boliden. Boliden, som foretok egne undersøkelser,
var interessert i å overta, men kunne ikke godta konsesjonsbetin-
gelsene.

I 1939 ble det igjen reist penger til undersøkelser, gjennom
blant annet Staten og Fred Olsen. Dette arbeid som besto av stoll-
drift, ble avbrutt av krigen og aldri gjenopptatt.

Siden den tid har rettighetene til gullforekomsten i Kolsvik
ligget hos Staten. Mindre undersøkelser ble foretatt av Norges
Geologiske Undersøkelser i 60-årene og rettighetene var leiet bort
til A/S Sydvaranger en periode i begynnelsen av 70-årene.

A/S Sulfidmalm fattet interesse for Kolsvik i 1978 og inngikk
i 1979 en avtale med Staten om leie av rettighetene.

Siden den tid er det blitt lagt ned atskillig arbeid i Kolsvik
for å klarlegge gullets opptreden, prøvetaking og kjerneboring,
samt metallurgi og oppredningsforsøk. Til sammen er det boret ca.
3300 m fordelt på 35 hull.



A/S Sulfidmalmpåbegyntedette arbeidalene,men i 1981 ble
det inngåtten avtalemellomA/S Sulfidmalmog SuperiorNorge
ExplorationCompan'yfor videreundersøkelser.Gjennomdenneav-
talenhar Superiorsiden 1981 bekostetundersøkelsenefor å opp-
nå en 49% interessei feltet.

Bakgrunnenfor Superiorsengasjementi malmletingi Norge har
vært knyttettil oljerelaterteindustripakker.Deres interesse
for den norskesokkelener nå betydeligredusert,og dermedogså
deres innsatsi malmleting.

RESULTATENESÅ LANGT

Mineraliseringeni Kolsvik, gull,arsenkisog kvarts,opptrerpå
sprekker,forkastningerog i breksjerlangsen tektonisksone i kon-
taktområdetmellomgranitterog forskjelligemetasedimenter.

Undersøkelserpå overflatenog informasjonfra 35 borehullvi-
ser at vi har en gullførendetektonisksone som strekkerseg fra
F-områdeti syd til B-områdeti nord. Dettegir en minimumstrøk-
lengdepå 900m, hvoravde sydligste550m er undersøkti detalj.
Sonen fallersteiltmot øst og varierermye i form og mektighet,
fra 4-5 m med kvarts-og arsenfyltesprekkertil 30 - 40m

som er gjennomsattav utalligemineralisertegangerog sprekker.
Noen stederfinnes kompaktebreksjesonermed maksimumbredde• målt til 8 m.

På overflateni syd er høyestepunkt for mineralisering350m
o.h. DiamantboringmellomF- og C har påvistsonenned til ca. 120 m
o.h. Dettegir en vertikalmektighetpå 230m.

De sydligste550m av den tektoniskesonengir et geologiskmalm-
potensialei underkantav 2 mill. tonn,da regnetned til laveste
nivå påvist i borehull. Mulighetenefor en videreforlengelselangs
strøkog mot dybdenmå anses som gode.

Når det gjeldergullinnholdi malmenså vil et korrektsvar

først foreliggeetter utførtundersøkelsesdrift.

I Kolsvikmalmenopptrergulletsom frie korn i variabelstørrelse,
fra små "nuggets"til mikroskopiskekorn,ofte i ansamlinger.For-



delingenav gulleter også sværturegelmessig. Prøvetakingenog
prøvestørrelsenvil derforvære avgjørendefor et korrektbilde
av forekomsten.

Kjerneboringhar vært et viktighjelpemiddelfor prøvetaking.
Samtidigsom den glr geologiskinformasjonigirden også indikasjoner
om gull, enten i form av analyser,synliggull, eller ledsagende
mineralparagenese,'arsenkis,kvarts.

Analyserfra kjerneprøvervariererfra nær null til flere
hundreg/t. Middeltalletfor alle analyseri den potensiellesonen
er ca. 2 g/t.

En vurderingav analysematerialeti forenkledemodellersom tar
hensyn til prøvestørrelse,"nuggeteffect"og uregelmessigfordeling
av gulletviserat selv i malmermed 5-10 g Au/t er sannsynligheten
for å få lave verdiermeget stor. Den geologiskeinformasjonog er-
faringenfra Kolsvikpeker i samme retning.

Størreprøverøker sannsynlighetenfor representativeprøverog
reproduserbarhet,noe gjentattprøvetakingiF-områdethar vist. Tre
forskjelligeprøvesettga 8 -10 g Au/t over 4.5-5 m.

Representative100 kg prøver for metallurgisktestingfra F- og
C-områdetga følgenderesultat:

F - 7.7 g Au/t

C - 39 g Au/t

Metallurgisketesterpå størreprøverav Kolsvikmalmenhar
vært utførtved LakefieldLabs. i Canada. Resultateneviserat
malmenkan behandlesved entencyanideringeller flotasjon. Malm
fra C-sonenga ved de utførteundersøkelseren gjenvinningsprosent
på 93%. Tilsvarendetall for F-sonenvar 80%.

Ingenstoreproblemerfor en brukbaroppredninger til stede,
og det er ventetat gjenvinningsprosentenkan økes.

KONKLUSJON


Kolsvikområdethar vært gjenstandfor undersøkelsersiden1979. Det
har vært utførtkartlegging,diamantboringog prøvetaking. Metallur-
giske testerer utført. Prosjekteter nå kommet til et stadiehvor en
storstiltprøvetakingi form'aven undersøkelsesdrifter det naturlige
neste steg.
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Undersøkelsesdriftenmå ha som itålå få et sikkertanslagpå zotal
gullmengdei den undersøkteforekomstenbåde i relasjontil det
antattemalmpotensialeog geologii forekomsten.

Dette vil gi oss et godt materialetil å vurderede allerede
utførteundersøkelser,men også være viktig i vurderingenav supp-
lerendeundersøkelselisomdiamantboringsom vil bli utførtparallelz
med undersøkelsesdriftbåde til å kartleggeforekomsteni mer detalj og
også for å utvide.malmpotensialet.

Like viktigfor en totalvurderingav Kolsvikforekomsten,
vil det være å undersøkeandregulloppslagi rimelignærhetså som
Reppen,Oksen og Kalklavdalen.

Reppenhar alleredevært gjenstandfor undersøkelser.Mine-
raliseringenher er av tilsvarendetype som i Kolsvikog er kon-
trollertav en tektonisksone på grensenmellomomvandletgranitt/
gneis og kalksteinog kan følgespå overflatenca. 3km.

400m av denneer undersøkti detalj ved geologiskkartlegging,
prøvetakingog diamantboring.Storeknakk-prøvergir 5-7 g Au/t
over en mektighetpå 4-5m. Dennemektighetener også bekreftet
av diamantboring.Gullmineraliseringi formav synligfrittgull
er påvistned til en dybde av 150m.

De hittilutførteundersøkelserved Reppen indikereret geolo-
gisk malmpotensialepå min. 1 mill. tonn.

Våre undersøkelseri områdethar også påvisten wolfram-og
gullmineralisertskarnsone.

Selv om en undersøkelsesdrifti Kolsviker riktigog nødvendig,
så kan den gi forskjelligresultat:

Resultatetpositivt

usikkert

negativt

gullinnholdfor lite

malmmengdefor liten

evt. begge deler
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Enhverkonklusjonsom måtte bli resultatetav videreundersø-

kelserer avhengigav en rekke faktorersom gullpris,nødvendige

investeringer,.nødvendigstørrelsepå drift,og ikke minstgehalter

og malmmengde.

Videreundersøkelserav områdetomkringKolsvikvil på denne

bakgrunnvære en absoluttnødvendighetfor en totalvurderingav om-

rådet.

Positivtresultatav en slik undersøkelsevil entenkunne være

tilleggsmalmtil Kolsvikeller hvis konklusjonenpå Kolsvikskulle

bli usikker,så ville tilleggsmalmi rimelignærhetvære av avgjø-

rende betydningfor Kolsviksom mulig gruve.•
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UNDERSOKELSESDRIFTEN

Utførtearbeiderviser at uregelmessigegullforekomsterav Kolsvik-
type ikke lar sog undersøkeog prøvetaved vanligeprospekteringsmetoder.
For å få korrektereproduserbareanalyser,som kan gi grunnlagfor malm-
beregninger,må prøvene,værestoreog en vesentligdel av prøvenbør inn-
gå i den delen som analyseres. Egentligvil en malm av Kolsvik-type
førstvære riktigkjent etterat den er utdrevetog de verdifullekom-
ponentertatt vare på.

En undersøkelsesdrifti størrelsesorden5-10.000tonn vil kunne til-
fredsstillede krav som stillestil prøvestørrelseog til representativi-
tet.

De nødvendigearbeidervil ha en tidsrammepå ca. et år. Inkludert
i detteer en etableringsperiodepå 2 -3 mndn med tilretteleggingav ad-
komstvei.

Det er ønskeligå starteforberedelsenetidligvår slik at selve drlf-
ten kan komme i gang i løpet av august.

Den beste plasseringav anrikingsanleggetvil være nede ved selve
Kolsvikbogen,eventueltpå lekter. Dette vil redusereintransportav
utstyrog gjøre vann-og kraftforsyningenklere.

Den totalemannskapsstyrkei driftsperiodenvil være ca. 17 mann
hvorav4,mann er i "gruven"og 6 mann i oppredning.

Undersøkelsesdriftenkan deles i følgendeinnbyrdessammenhengende
funksjoner:

0. Etableringav adkomstveifor leveringav utstyrog materiellfrem
til feltorten,og for transportav produksjonenfra orta til ut-
skipning.

Ortdrifti malmgangen.

Transportav malm, konsentrat,materiell,driftsmidler,hjelpe-
stoffer,mannskaper,kraft og forsyninger.

Knusingog prøvetakingav malm.

Malingav malm.

Anriking.

Konsentratbehandling:prøvetaking,avvanning,emballering,skipning
og salg.

Deponeringav avganger.



Reparasjonerog vedlikeholdav utrustning

Forsyningstjenestefor leveringav:

vann
elektriskxraft og dieselolje
driftsmidlerog reservedeler,proviantm.v.
mannskaper
kommunikasjoner:veivedlikehold,skyss,post, telefon.

Vitenskap: geologi,analyser,kartering,utvurderingav prøvedriften.

og, - som logiskkonsekvensav prøvedriften:

Utbyggingtil produserendebergverk,alternativtdemonteringav
prøveanleggezog disponeringav utstyr til andreformål.

7

•

•



KONSEKVENSERAV EN VELLYKKETPRØVEDRIFT

Den umiddelbarekonsekvensav en vellykketprøvedriftvil
være oppstartav regulærgruvedrift.

Form og cmfangav en ordinærdrift vil være avhengigav resul-
tateneav prøvedriftenog en totalvurderingav forekomsten.

En gullgruvei Kolsvikvil være Norges førstegullgruvei dette
århundret,og den eneistenyetablertegruve på 10 år. En etab-
leringav en ny gruve basertpå et for Norge utradisjoneltmetall i
et områdehvor mulighetenefor ytterligerefunn av edelmetallerog
legeringsmetallerer tilstede,vil ha betydningfor norskgruvetek-
nologi,gi en nødvendigvitamininnsprøytningtil norskgruveindustr:
og uvtilsomtøke den generelleprospekteringsaktivitetbåde lokalt
og regionalt.

Selv om Bindalscmrådetikke har tradisjonernår det gjelder
gruvedrift,så er det rimeligå anta at delerav arbeidskraftenkan
skaffeslokalt,dels ved alleredeeksisterendekompetanse,dels ved
opplæring. Fagfolkkan også muligensskaffesi de periferedeler av
områdethvor det finnesen rekkegruveselskapsom arbeidertungtog
tildelser i ferd med å nedlegges.

En noe mer langsiktigog udefinerbarpositivringvirkning,vil
det være at folk med ny kompetanseog erfaringkommer inn i lokalmiljøet
og såledesvil styrkeområdet.

Transporttil og fra Kolsvik-cmrådeter i dag helt avhengigav
båt. Områdetkan utløsesved veiforbindelsevia Reonen.
Hvordanden fremtidigetransportstrukturblir vil ha stor betyd-
ning for en eventuellbosetningog lokaliseringav en slik boset-
ning. Vei til Terråkmå anseså være det beste alternativfor Bin-
dal kommune.
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STØRRELSE PÅ ORDINÆR DRIFT

Detaljertø planer om en iremtidig gruvedrift kan vanskelig
konkretiseres i den nåværende fase av undersøkelsene.

Dette vil avhenge av konklusjonene som trekkes av undersøkel-)sesdriften og er avhengig av:

Malmmengde

InnhOld av gull

Driftsform

Med de muligheter som ligger i dagens teknologi, utstyr og mu-
lige driftsformer, er det vanskelig å sammenligne gamle eksisterende
og en nyetablering.

Generelt kan det sies at mannskapsmengde ikke øker proporsjonalt
med produsert malmmengde. Basert på erfaring fra nyetablerte gruver
og oppredningsanlegg ellers i Europa, vil et mannskap på 50-60 kunne
drive en gruve hvor produksjon er i størrelsesorden 50. -100.000 tonn
i året.

Det er mange faktorer som må tas i betraktning når det gjelder
en gruves optimale livslengde og årlige produksjon sett i relasjon
til et akseptabelt inntjeningsnivå. Dette inkluderer selvfølgelig
ting som renter, avskrivning osv., men av avgjørende betydning er
den til enhver tid eksisterende malmmengde, gullinnhold i malmen og
ikke minst gullprisene.

På det nåværende tidspunkt er det vanskelig å gå nærmere inn på
dette, men med dagens variable faktorer, så kan en si at generelt vil
en årsproduksjon på 50.000 tonn trenge en gehalt på ca. 10 g/t gull
en årsproduksjon på 100.000 tonn 6-7 g/t gull.
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